
(ID 2525)
Synopse

Teilrevision KRB betreffend Festlegung der Bahnhaltestellen und der Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)
Neu: –
Geändert: 751.314
Aufgehoben: –

Geltendes Recht [M09] Antrag des Regierungsrats vom 29. November 2022; Vorlage 
Nr. 3505.2 (Laufnummer 17165)

Kantonsratsbeschluss betreffend Festlegung der Bahnhaltestellen 
und der Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 4 Abs. 1 Bst. a des Gesetzes über den öffentlichen Verkehr vom 
22. Februar 2007[BGS 751.31],

beschliesst:

I.

Der Erlass BGS 751.314, Kantonsratsbeschluss betreffend Festlegung der Bahn-
haltestellen und der Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs vom 30. Novem-
ber 2006 (Stand 5. November 2011), wird wie folgt geändert:

Kantonsratsbeschluss betreffend Festlegung der Bahnhaltestellen 
und der Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs

vom 30. November 2006

Der Kantonsrat des Kantons Zug,      

gestützt auf § 4 Abs. 1 Bst. a des Gesetzes über den öffentlichen Verkehr vom 
22. Februar 2007[BGS 751.31]

gestützt auf § 4 Abs. 1 Bst. a des Gesetzes über den öffentlichen Verkehr vom 
22. Februar 2007[BGS 751.31],

beschliesst:      

https://bgs.zg.ch/data/751.31/de
https://bgs.zg.ch/data/751.31/de
https://bgs.zg.ch/data/751.31/de
https://bgs.zg.ch/data/751.314/de


- 2 -

Geltendes Recht [M09] Antrag des Regierungsrats vom 29. November 2022; Vorlage 
Nr. 3505.2 (Laufnummer 17165)

§  1
Bahnhaltestellen

1 Auf dem Gebiet des Kantons Zug sind folgende Bahnhaltestellen zu betreiben:

a) Zug: Zug, Oberwil, Fridbach, Casino, Postplatz, Schutzengel, Chollermüli; a) Zug: , Zug, Oberwil, Zug Fridbach, Zug Casino, Zug Postplatz, Zug Schutzen-
gel, Zug Chollermüli;

b) Baar: Baar, Neufeld, Lindenpark; b) Baar: , Baar, Neufeld, Baar Lindenpark;

c) Cham: Cham, Alpenblick; c) Cham: Cham, Cham Alpenblick;

d) Hünenberg: Zythus, Chämleten; d) Hünenberg:  Zythus, Hünenberg Chämleten;

e) Steinhausen: Steinhausen, Rigiblick; e) Steinhausen: Steinhausen, Steinhausen Rigiblick;

f) Risch: Rotkreuz; f) Risch: Rotkreuz;

g) Walchwil: Walchwil, Hörndli. g) Walchwil: Walchwil, Walchwil Hörndli.

§  2
Knotenpunkte des öffentlichen Verkehrs

1 Ergänzend zu den Bahnhaltestellen gemäss § 1 werden folgende Knotenpunkte 
des öffentlichen Verkehrs festgelegt:

a) Zug: Alpenstrasse, Bahnhofplatz, Bundesplatz, Metalli, Postplatz, Schönegg; a) Zug: Alpenstrasse, Bahnhofplatz; Zug, Bundesplatz, Metalli; Zug, Metalli/Bahn-
hof; Zug, Postplatz; Zug, Schönegg; Zug, Landis&Gyr/Bahnhof; Zug, Damm-
strasse/Bahnhof;

b) Oberägeri: Oberägeri; b) Oberägeri: Oberägeri, Station;

c) Menzingen: Menzingen; c) Menzingen: Menzingen, Dorf; Edlibach, Nidfuren;

d) Baar: Bahnhof, Inwil, Talacher; d) Baar: Bahnhof,, Bahnhof; Inwil bei Baar, Rigistrasse; Baar, Talacher;

e) Cham: Chamerried, Bahnhof; e) Cham: , Chamerried; Cham, Bahnhof;



- 3 -

Geltendes Recht [M09] Antrag des Regierungsrats vom 29. November 2022; Vorlage 
Nr. 3505.2 (Laufnummer 17165)

f) Hünenberg: Hünenberg; f) Hünenberg: Hünenberg, Dorf;

g) Steinhausen: Hinterberg/Bahnhof, Steinhausen Zentrum; g) Steinhausen: , Hinterberg/Bahnhof,; Steinhausen, Zentrum; Steinhausen, 
Bahnhof;

h) Risch: Rotkreuz Bahnhof Nord, Rotkreuz Bahnhof Süd; h) Risch: Rotkreuz, Bahnhof Nord,; Rotkreuz, Bahnhof Süd;

i) Walchwil: Bahnhof. i) Walchwil: , Bahnhof.

II.

     Keine Fremdänderungen.

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Diese Änderungen treten am … 2023 in Kraft.

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Karl Nussbaumer
 
Der Landschreiber
Tobias Moser

     Publiziert im Amtsblatt vom ...


